РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  24.10.2019                                                                                                           N 137
г. Константиновск

Об утверждении финансового отчета территориальной избирательной комиссии Константиновского района «О поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Константиновского городского поселения Константиновского района Ростовской области»

В соответствии с Областным законом «О выборах и референдумах в Ростовской области № 525-ЗС,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:
1. Утвердить финансовый отчет территориальной избирательной комиссии Константиновского района «О поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов  Константиновского городского поселения Константиновского района Ростовской области», согласно приложению.
2. Администрации Константиновского городского поселения опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете Константиновского района «Донские огни».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Некоз Е.В.)
	Председатель Собрания депутатов - глава Константиновского городского поселения

____________    Е.Р. Гавриленко

	Глава Администрации Константиновского

городского поселения

_____________      А.А. Казаков

г. Константиновск

«24» октября 2019 г.

№  137

	                                                   Приложение № 6
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета, местного бюджета Избирательной комиссии Ростовской области, другим избирательным  комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение выборов в органы государственной власти Ростовской области, в органы местного самоуправления, областного референдума, местного референдума,  эксплуатацию и развитие средств автоматизации,  обучение организаторов выборов и избирателей и обеспечение деятельности комиссий, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от " 05"04 2018 г.  №32-1

	ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств областного бюджета, местного бюджета, выделенных избирательной комиссии
(комиссии референдума) на подготовку и проведение областных, местных выборов (референдума)

	по состоянию на " 28 "сентября  2018 г.

	Наименование
	Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области

	(избирательной комиссии субъекта  Российской Федерации, муниципальной, окружной, территориальной

	избирательной комиссии (комиссии референдума),  номер участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)

	Вид областных, местных выборов
(референдума)
	Дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Константиновского городского поселения четвертого созыва по Константиновскому одномандатному избирательному округу № 8

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

Глава Администрации  Константиновского городского поселения

                                                А.А. Казаков

	РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего
	в том числе

	избирательная комиссия Ростовской области
	окружные избирательные комиссии
	территориальные избирательные комиссии (комиссии референдума)
	участковые  избирательные комиссии (комиссии референдума)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность избирателей (участников референдума) на территории  Российской Федерации, чел.
	010
	1108

	1108

	Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед.
	020
	2

	1
	1

	Численность членов избирательных комиссий (комиссий референдума) с правом решающего голоса, чел., всего
	030
	18

	9
	9

	в том числе:

	работающих на постоянной (штатной) основе
	031
	0

	освобожденных от основной работы в период выборов (референдума)
	032
	0

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	033
	18

	9
	9

	Численность работников аппарата избирательной комиссии (комиссии референдума), работающих на штатной основе, чел.
	040
	0

	Численность граждан, привлекавшихся в период выборов (референдума) к работе в комиссии, чел.
	050
	10

	6
	4

	РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ОБЛАСТНЫХ, МЕСТНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов,
всего
	в том числе расходы

	избирательных комиссий Ростовской области
	окружных избирательных комиссий
	 территориальных  избирательных комиссий
(комиссий референдума)
	участковых  избирательных комиссий (комиссий референдума)

	всего
	из них

	всего
	из них

	расходы избирательной комиссии субъекта  Российской Федерации
	расходы за окружные избирательные комиссии
	расходы за территориальные  избирательные комиссии (комиссии референдума)
	расходы за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума)

	расходы
территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума)
	расходы за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Компенсация, дополнительная оплата труда, (вознаграждение), всего,
	060
	189560,0

	133860,0
	125460,0
	8400,0
	55700,0

	в том числе:

	компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов (референдума)
	061

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса, всего
	062
	189560,0

	133860,0
	125460,0
	8400,0
	55700,0

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих на штатной основе
	063

	0

	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	070

	0

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	080
	3981,0

	340,0

	340,0
	3641,0

	в том числе:

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней
	081
	3641,0

	3641,0

	расходы на изготовление другой печатной продукции
	082
	340,0

	340,0

	340,0

	Расходы на связь, всего
	090

	в том числе:

	услуги местной, внутризоновой, междугородней связи
	091

	0

	прием и передача информации по радиосвязи
	092

	0

	почтово-телеграфные расходы
	093

	спецсвязь
	094

	0

	другие  расходы на связь
	095

	0

	Транспортные расходы, всего
	100

	0

	в том числе:

	при использовании авиационного транспорта
	101

	при использовании других видов транспорта
	102

	Канцелярские расходы
	110
	9560,0

	8060,0
	8060,0

	1500,0

	Командировочные расходы
	120

	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов), всего
	130

	в том числе:

	приобретение (изготовление) технологического оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)
	131

	приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей, штампов
	132

	приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)
	133

	приобретение других основных средств
	134

	Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	140
	89424,0

	85124,0
	85124,0

	4300,0

	в том числе:

	для сборки, разборки технологического оборудования
	141
	900,0

	900,0

	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ
	142
	26212,0

	24212,0
	24212,0

	2000,0

	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий (комиссий референдума), избирательных
	143
	8400,0

	7500,0
	7500,0

	900,0

	участков (участков референдума)

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов (референдума)
	144
	53912,0

	53412,0
	53412,0

	500,0

	Расходы, связанные с информированием избирателей (участников референдума)
	150
	17055,0

	17055,0

	17055,0

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)
	160
	420,0

	420,0

	420,0

	Израсходовано средств областного, местного бюджета на подготовку и проведение выборов (референдума), всего
	170
	310000,0

	244859,0
	218644,0
	26215,0
	65141,0

	Выделено средств областного, местного бюджета на подготовку и проведение выборов (референдума)
	180
	310000,0

	Остаток средств на дату подписания отчета (подтверждается банком)
стр. 180 - стр. 170
	190
	0.00